Votuporanga,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto no Orçamento Anual da Prefeitura

do  Município  de  Votuporanga,  um  crédito  adicional
suplementar,  para  o  exercício  de 2026,  no valor  de R$
360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) destinados a:

Órgão: 02 - Prefeitura Municipal
Unidade Orçamentária: 05 – Fundo Municipal da Saúde
Unidade Executora: 00 – Fundo municipal da Saúde
10.302.0018.2038.0000 –  Unidades de Média  e  Alta

Complexidade na Urgência e Emergência
4.0.00.00 Despesas de Capital

[...]

processo  de  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  002/2021  –
PROCESSO Nº 002/2021.

Termo  aditivo:  Prorrogação  contratual  por  mais  03
(três) meses, a contar do dia 03 de março de 2026, ou seja,
até o dia 03 de junho de 2026, mantendo o valor mensal de
R$  2.287,00  (dois  mil  duzentos  e  oitenta  e  sete  reais)
totalizando  o  valor  global  de  R$  6.861,00  (seis  mil,
oitocentos e sessenta e um reais).

Dispensa  de  Licitação  nº  002/2021  –  Processo  nº
002/2021. Assinatura: 03 de março de 2026.

LEANDRO  VINÍCIUS  DA  CONCEIÇÃO  -  Secretário
Municipal  da  Administração  –  04/03/2026

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
JORGE  AUGUSTO  SEBA,  Prefeito  do  Município  de

[...]

limpeza, manutenção e conservação para o Centro de Lazer
do  Trabalhador  e  Parque  da  Cultura  da  Prefeitura  do
Município de Votuporanga.

ADJUDICO  E  HOMOLOGO  para  a  empresa:  SERVIZI
SOLUCOES EM FACILITIES LTDA o item 1, com o valor de R$
708.000,00 (setecentos e oito mil reais). Perfazendo o valor
total  de  R$  708.000,00  (setecentos  e  oito  mil  reais).
Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 708.000,00
(setecentos e oito mil reais). 

Jorge Augusto Seba - Prefeito Municipal – 02/03/2026.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 
JORGE  AUGUSTO  SEBA,  Prefeito  do  Município  de

Votuporanga,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais, RESOLVE: 

Fica  autorizada  a  contratação  direta  através  do

[...]

COM  EMISSÃO  DE  LAUDO  TÉCNICO,  de  ambiente
radiológico visando à operacionalização do equipamento de
Raios-X para a Secretaria Municipal da Saúde.

Onde se lê: ADJUDICO E HOMOLOGO para a empresa:
KEV X - SOLUCOES E SERVICOS LTDA - ME o item 1, com o
valor de R$ 1.259,50 (um mil, duzentos e cinquenta e nove
reais e cinquenta centavos). Perfazendo o valor total de R$
1.259,50 (um mil,  duzentos e cinquenta e nove reais  e
cinquenta  centavos).  Perfazendo  esta  licitação  o  valor
global  de R$ 1.259,50 (um mil,  duzentos e cinquenta e

nove reais e cinquenta centavos). 
Leia-se: ADJUDICO E HOMOLOGO para a empresa: KEV

X - SOLUCOES E SERVICOS LTDA - ME o item 1, com o valor
de  R$  1.150,00  (um  mil  cento  e  cinquenta  reais).
Perfazendo o valor total de R$ 1.150,00 (um mil cento e
cinquenta reais). Perfazendo esta licitação o valor global de
R$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais). 

JORGE  AUGUSTO  SEBA  -  PREFEITO  MUNICIPAL  –
02/03/2026
...........................................................................................................

JUNTA DE RECURSOS FISCAIS 

E ADMINISTRATIVOS 

Rua Pará, Nº 3227_Bairro Chácara da Aviação